1
WPS08/04 高分辨率高精度系列压力传感器
产品介绍
WPS08/04 高分辨率高精度系列是由深圳市沃感科技有限公司自主研发的
压阻式高精度高性能硅陶瓷压力传感器，内置24位高分辨率ASIC 对传感器
的偏移、温度效应、灵敏度及非线性度进行校准和温度补偿，可在多种压力
测量范围和温度范围提供IIC通信数字信号输出。此系列传感器可用于差
压、表压和绝压的测量,可直接安装在标准印刷电路板上使用。此系列压力

WEB:www.woosens.com
5
订购信息
例如: WPS 08D 006K G 05 K NN 3 H
（1） （2）  （3） （4） （5）  （6）  （7）  （8） （9）
序号 具体意义 详细描述
1 产品识别码 WPS
2 封装 08 D: 8 PIN      DIP（双列直插）
08 M: 8 PIN    SMT（表面贴装）
3 压力范围 004K(4KPA)
006K(6KPA)
010K(10KPA)
016K(16KPA)
025K(25KPA)
040K(40KPA)
050K(50KPA)
060K(60KPA)
100K(100KPA)
160K(160KPA)
250K(250KPA)
400K(400KPA)
600K(600KPA)
700K(700KPA)
001G(1MPA)
注：当产品的量程在此表内未体现出来时按以下示例进行扩充
KPA 的产品均为---K
示例：005K 代表5KPA
PA 的产品均 为---P
示例：100P 代表 100PA
4 压力类型 G：表压
D：差压
5 TEB范围
10：±1.0%FS
05：±0.5%FS
6 输出类型  K :   I2C输出24位
7 压力端口 NN：无端口
AN：单轴向带刺端口
RN：单径向带刺端口
RR：双径向带刺端口，同侧
DR：双径向带刺端口，对侧
8 供电电压 3：3.3VDC
补偿温度
E： -40 C°~85C°
H： -20 C°~85C°
M： 0 C°~85C°
L：  0 C°~50C°
深圳市光明区玉塘街道同观路十九号路10号九洲工业区1栋502
WEB:www.woosens.com
20：±2.0%FS
07：±0.75%FS
A：绝压
9
6
压力和温度输出对应公式
深圳市光明区玉塘街道同观路十九号路10号九洲工业区1栋502
WEB:www.woosens.com
I2C 输出（分辨率24位）
压力转换方程
温度转换方程
高百分比的传感器输出
输出百分比 数字计数（十进制）
0 0
10 1677722
50 8388608
90 15099494
100 16777216
7
I2C 输出（24位分辨率）
使用 0xAC 命令利用传感器内部校准算法获取校准值的说明
发送 0xAC 命令获取校准值的步骤如下：

图 2 I2C 读出 5 字节校准后的压力和温度值
四、换算
读到校准数据后，需要将以 AD 值形式表示的无符号数迚行简单的换算。 为方便理解我们假设读到的校准数据为：
0x04 0x9B 0xB0 0xC5 0x56 0xAA
0x04 为状态字  Bit5 为 1 表明最近一次 I2C 忙，需要等待一段时间。如果 Bit5 为 0 表明设备非忙，可以读取数据。关于状
态字各比特的详细描述请参见附录。
0x9B 0xB0 0xC5 三个字节为电桥校准值
0x56 0xAA 两个字节为温度校准值
电桥校准值换算：将 0x9B 0xB0 0xC5 转换为十迚制数为 10203333,
本次计算假设校准时使用的量程为 20Kpa-120Kpa，对应的 AD 输出为 1677722~15099494（10%AD~90%AD）
 三、读数
要保证写指令和读指令的时间间隔大于测量的时长才能够读出校准数据，读数格式如图 2 所示，读命令中的 0xF1 表示默认
的 7bits I2C 设备地址为 0x78， 最后 1bit 为 1 表示主设备读操作。读到的校准数据共 6 个字节，依次为 1 字节状态字，3 字
节电桥校准值，2 字节温度校准值。
A
8
根据输入输出关系校准公式得到：
实际压力值=（120-20）/（15099494-1677722）*（10203333-1677722）+20=83.5208 Kpa
温度校准值换算：将 0x56 0xAA 转换为十进制数为 22186，由于读取到的校准数据是以百分比形式表示的，这个百分比
在数值上等于我们换算得到的十进制数与16bits 无符号数的最大值（65535）之比，所以在换算百分比时可进行如下计算
22186/65536*100%=33.85%
温度的校准范围规定为-40℃—150℃  所以校准值=（150—（-40））*33.85%—40=24.32℃
附录
表 1  压力过采样率和测量时间对照表
OSR_Pressure[13:11]（二进制） 对应的过采样率 测量时间 tP(ms)
000 32768 203
001 16384 105
010 8192 56
011 4096 31
100 2048 19
101 1024 13
110 512 10
深圳市光明区玉塘街道同观路十九号路10号九洲工业区1栋502
WEB:www.woosens.com
01 4096 31
OSR_Temperature[15:14]（二进制） 对应的过采样率 测量时间 tT(ms)
00 2048 19
10 8192 56
11 16384 105
表 2  温度过采样率和测量时间对照表
9
表 3 Status 字节比特位描述
比特位 意  义 描  述
Bit7 保留 固定为 0
Bit6 上电指示 (Power indication) 1 设备上电（VDDB on）；0 设备掉电
Bit5 忙闲指示(Busy indication) 1 设备忙，表明最近一次 I2C 命令所要求读
取的数据还未有效。如果设备忙，新的命令将
不被处理。0 表明最近一次 I2C 命令所要求
读 取的数据已经准备好被读取
Bit4 保留 固定为 0
Bit[3] 工作状态 (Mode Status) 0 NOR mode
1 CMD mode
Bit2 存储器数据完整性指示
(Memory integrity/error
flag)
0 表示 OTP 存储器数据完整性测试 (CRC)
通过，
1 表示完整性测试失败。对数据完整性的测
试只在上电过程中(POR)计算一次，所以被写
入的新 CRC 值只能在接下来的 POR 之后使